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پولی مالی

تحویل فیزیکی مبنای تسویه با خریداران 
اوراق سکه است

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: مبنای تحویل سکه 
به خریداران اوراق ســکه به صورت فیزیکی است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد آرام در واکنش به برخی 
مطالب منتشــر شــده در فضای مجازی مبنی بر ابهام 
خریداران اوراق سکه و تسویه نقدی اوراق خریداری 
شده با متقاضیان تاکید کرد: بانک مرکزی ششم فروردین 
با مکاتبه ای که با بورس کالا انجام داد آمادگی خود را 
برای تحویل فیزیکی ســکه به خریــداران اعلام کرده 
است.وی افزود: براین اساس تمامی خریداران اوراق  
سکه در صورت مراجعه پس از دریافت هزینه انبارداری 
طبق قرارداد ؛ سکه خریداری شده را به صورت فیزیکی 
دریافت خواهند کرد.طبق اعلام بانک مرکزی، معاون 
ارزی این بانک خاطرنشــان کرد: خریدارانی که برای 
دریافت سکه در موعد مقرر مراجعه نکنند بهای سکه 
براساس فرمول اعلام شده ارزش گذاری و به حساب 

آن ها واریز خواهد شد.

 جهش 130 درصدی بدهی بانک ها
 به بانک مرکزی با شوک حذف ارز ترجیحی 

حــذف ارز ترجیحی در کنار کنتــرل ترازنامه منجر به 
تشدید ناترازی بانک ها شــده و این موضوع در جهش 
۱۳۰ درصــدی بدهی بانکهــا نمود پیدا کرده اســت.
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اســاس گزیده آمارهای 
بانک مرکزی بدهی بانک ها به بانــک مرکزی تا پایان 
بهمن ماه به ۳44 هزار میلیارد تومان رســید.بر اساس 
آمار های منتشر شده از ســوی بانک مرکزی، همچنان 
شاهد افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی در ماه های 
انتهایی سال گذشته هستیم. بر این اساس بدهی بانکها به 
بانک مرکزی ۳44 هزار تومان بوده که نسبت به ابتدای 
سال ۱۳4 درصد رشد کرده است.همچنین لازم به ذکر 
است که اضافه برداشــت بانک هایی که به واسطه ی 
حذف ارز 42۰۰ با انبوهی از درخواست تسهیلات، به 
منظور تامین مالی سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی 
روبرو شدند، یکی از دلایل اصلی رشد بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی است، همچنین تحمیل پرداخت تسهیلات 
سنگینی که به واسطه ی حذف ارز 42۰۰ به بانک ها وارد 
شد، ترازنامه ی آن ها را به شدت تحت تاثیر قرار داده 

بود و سبب افزایش نرخ ارز در بازار ازاد شده است.

یک کارشناس بازارهای مالی:

نمی توان زمان دقیقی برای حذف 
دلار از مبادلات دنیا مشخص کرد

کارشناس بازارهای مالی:گفت: 
مشــخص کــردن زمــان لازم 
برای تغییــر از دلار بــه ارزهای 
دیگر به طور دقیق بســیار ســخت اســت 
و این تغییــرات نیازمند شــرایط اقتصادی 
سیاسی و جهانی خاصی هستند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،رحمان معصوم پور امیرآبادی 
درباره موضــوع دلار زدایی گفت: چند دهه 
است که دلار به عنوان ارز برتر جهان شناخته 
شده و به عنوان ارز پایه در تجارت های جهانی مورد استفاده قرار گرفته است. با 
این وجود برخی کشورها از جمله چین، روسیه و چند کشور دیگر تلاش می کنند 
تا به مرور به دلار را کنار گذاشته و ارزهای دیگری مانند روبل روسیه و یورو را 
به جای دلار در تجارت خود استفاده کنند.امیرآبادی افزود: شاید اتحادیه اروپا 
و روسیه چنین خواسته ای داشته باشــند ولی مطمئنم که چین چنین خواسته ای 
نداشته و اگر در تریبون ها نکته ای در این باره می گوید، بازی دادن جامعه جهانی 
است و حرف و عمل چین با یکدیگر همخوانی ندارد.این کارشناس بازارهای 
مالی درباره هژمونی قدیمی دلار توضیــح داده و تصریح کرد: هژمونی دلار به 
ســرعت پایان نخواهد یافت این اتفاق نیازمند زمان، منابع و شرایط اقتصادی 
و سیاسی خاصی اســت و دلار به دلیل سطح توســعه بالای اقتصادی آمریکا، 
ارزش پایدار و اعتماد بین المللی بیشــتر همچنان ارز برتر و انتخاب اول برای 
بسیاری از کشــورها در تجارت بین المللی خواهد ماند. به علاوه شبکه بزرگی 
از بانک ها شــرکت ها ی چند ملیتی و بازارهای مالی دنیا به دلیل معاملات بین 
المللی و قراردادهای بین المللی با دلار مواجه هســتند و با توجه به این حجم 
بزرگ معاملات بسیار سخت است که دلار به زودی از تصمیم گیران اقتصادی 
جهان کنار گذاشته شــود بنابراین در کل باید گفت که بحث دلار زدایی به این 
زودی ها غیر ممکن و این تغییرات نمی توانند به سرعت و صورت کلی صورت 
گیرد.امیرآبادی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که مشکل از دلار یا 
هر ارز خارجی دیگر نبوده و ایراد اصلی به بی ارزش شدن پول ایران بر اساس 
سیاست های اقتصادی نادرست در طی چند دهه اســت، گفت: مشکل از دلار 
نیست، مشکل از بی ارزش شــدن لحظه به لحظه پولی ملی با تصمیمات اشتباه 
 GDP و لحظه ای و دستوری است که با علم اقتصاد همخوانی ندارد، مشکل از
منفی، تراز تجاری منفی cpI منفی،PpI منفی،که برگرفته از تصمیمات اشتباه و 
کودکانه خود مسئولین هست.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: دشمن واقعی 
اقتصاد کشور در خود بانک مرکزی که با پاس کردن چک های دولت با ارز بدون 
پشتوانه و تصمیمات غیر اقتصادی وضعیت کشور را به این روز کشانده است، 
من معتقدم رئیس کل بانک مرکزی باید با ساز کاری انتخاب شود که دولت در آن 
نقشی نداشته باشد و یک نهاد خود مختار در تصمیم گیری باشد تا دولت نتواند 

با تصمیم های لحظه ای در اقتصاد مشکل ایجاد کند.

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی 

برای خرید اقساطی، دریافت تسهیلات و 
ارائه ضمانت از سامانه ستاره استفاده کنید!

مشــاور وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در رابطــه با فرآیندهای 
عملیات توثیق ســهام و اوراق 
با استفاده از ســامانه ســتاره توضیحاتی 
ارائه داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
جلال ، بیان کرد: وزارت اقتصاد در اواخر 
سال ۱4۰۰ برنامه ریزی کرد تا گام موثر و 
فراگیری را در حوزه تسهیلات خرد انجام 
دهد و زیرســاختی را فراهم کند که امکان 
بهره برداری موثری از دارایی های خرد ایجاد شــود، بنابراین سامانه توثیق 
الکترونیک هوشمند تحت عنوان سامانه ستاره طراحی شد.وی افزود: فاز اول 
این طرح در مرداد ماه سال گذشته با حضور وزیر اقتصاد و دادستان کل کشور 
در محل بورس تهران رونمایی شــد. ایده ابتدایی این طرح این بود که مردم 
بتوانند ســهام و اوراق بهاداری که در بازارسرمایه دارند، را به صورت کاملا 
الکترونیک به عنوان وثیقه نزد نهادهای مالی و پولی قرار دهند و به پشتوانه آن 
تسهیلات متناسب با وثیقه را دریافت کنند.جلال بیان کرد: سامانه در مرحله 
آزمایشی، مستقیما در بستر بانکداری الکترونیک بانک های منتخب آغاز به کار 
کرد، در روز رونمایی سه بانک مقدمات کار را فراهم کردند. یکی از بانک ها 
تا مرحله انتهایی کار پیش رفت و عملیــات توثیق را به صورت الکترونیک 
روی ســهام و اوراق بهادار انجام داد.وی ادامه داد: در چند ماه گذشته تعداد 
بانک هایی که به زیرساخت شرکت سپرده گذاری مرکزی سهام و اوراق بهادار 
وصل شده اند به ۱۳ بانک رسیده است. هم اکنون بســتر ارتباط مردم برای 
استفاده از این زیر ساخت، سامانه های بانکداری الکترونیک بانک هاست، 
ولی در فاز بعدی، شرکتی تحت عنوان »ستاره« راه اندازی خواهد شد و کلیه 
عملیات مربوط به توثیق الکترونیک و هوشمند در این زیر ساخت مدیریت، 
نظارت و برنامه ریزی می شود.مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه »شرکت ســتاره« بازوی نظارتی و تنظیم گری وزارت اقتصاد خواهد 
بود، گفت: مردم برای خرید اقساطی، دریافت تسهیلات و ارائه ضمانت و یا 
هرگونه تراکنش توثیقی می توانند از سامانه ستاره استفاده کنند، همچنین این 
شرکت وساطت عملیات تسویه، انتقال تراکنش ها، نظارت و تنظیم گری را 
انجام خواهد داد.وی ادامه داد: »شرکت ستاره« نهاد واسط بین شرکت های 
متولی دارایی مردم و شرکت هایی است که عملیات جمع آوری تراکنش های 
توثیق را انجام می دهند. ما در مرحله ابتدایی طرح، ارتباط مستقیم بین مردم 
و شــرکت های ارائه دهنده خدمات توثیق ایجاد کرده ایم و در فاز توسعه، 
شرکت ستاره متولد خواهد شد. این شــرکت نقش تنظیم گری و مدیریت 
تراکنش را بر عهده خواهد داشــت.جلال با اشاره به این که »شرکت ستاره« 
به عنوان یک نوآوری نهادی جدید در تراز زیر ســاخت یکپارچه پرداخت 

کارتی کشور است.

تحلیلگر مسائل اقتصادی

اگر بانک های ورشکسته جمع و ناترازی 
اصلاح شود می توانیم  به تورم غلبه کنیم

اگر بانک های ورشکسته جمع 
و ناترازی بانک ها اصلاح شود 
ما می توانیم امیدوار باشــیم که 
بعد از ســال ها هرج و مرج؛ به تورم غلبه 
کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، عطا بهرامی 
ناترازی بانک ها را سواســتفاده از پول و 
نظام بانکی به شــکلی که بانک ها ریسک 
را به اقتصاد بفروشــند، دانست و افزود: 
ناترازی بانک ها همان جعل پول اســت و 
هیچ تفاوتی با فردی که دستگاه چاپ پول داشته باشد ندارد و بانک هم در 
صورت ناتراز بودن تخلف کرده و جرمی مرتکب شده است.وی ادامه داد: 
نمی توان مماشاتی در این باره داشت چرا که به اقتصاد ضربه وارد می کند. در 
هیچ کجای دنیا اینگونه به بانک ها سرویس نمی دهند.بهرامی تصریح کرد: 
اگر بانک ها ناتراز شوند یا معمولا تعطیل می شوند، یا اگر دولت ها ورود کنند 
بســته نجات مالی برای آن ها تعریف می کنند و بانک ها را نجات می دهند؛ 
البته ســهام آن را تصاحب خواهند کرد. مثلا اگر در امریکا یک بانک ۱۰۰ 
میلیارد دلار ارزش دارد و 4۰ میلیارد دلار کم داشته باشد، وقتی دولت به این 
بانک کمک کند و کسری را جبران کند، 4۰ درصد سهام آن بانک را هم در 
اختیار خود می گیرد.این کارشناس پولی و بانکی گفت اینگونه نمی شود که 
بی قاعده و بی محابا پول برداشت کنند و وام بدهند و بعد به این فکر کنند که 
چگونه جایگزین کنند و به دنبال سپرده باشند؛ در نهایت هم اگر سپرده ای 
جایگزین نشد از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته باشند. خروجی این امر 
همین تورم بالا و مزمن سال های گذشته تا کنون است.وی افزود: وقتی بازار 
پول اینقدر بی قاعده عمل می کند تمام بخش های اقتصادی از کار می افتد.
تحلیلگر مســائل اقتصادی اظهار کرد: اگر بانک مرکزی به این وعده خود 
به طور درست عمل کند وضعیت بهتر خواهد شــد. در این شرایط بعد از 
۶ ماه بانک های مشــمول در ماده ۱4۱ تعطیل می شوند و صندوق ضمانت 
سپرده بانک مرکزی نیز سپرده مردم را ضمانت می کند تا مردم دچار بحران 
نشود. بعد از آن هم باید به قاعده رفتار کنیم و مطابق استاندارد های جهانی 
پیش برویم تا شاهد این نباشیم که اقتصاد به گرو نظام بانکی در بیاید.وی با 
بیان اینکه مجلس هم در این بخش قوانینی مصوب کرده است، اظهار کرد: 
مقرر شده اضافه برداشت ها به صورت ماهانه منتشر شود و در ازای اضافه 
برداشت وثیقه از بانک ها اخذ شــود. این ها خود به خود جلوی بسیاری از 
هرج و مرج ها و بی قاعده رفتار کردن بانک ها را می گیرد.بهرامی ادامه داد: 
درباره همین موضوع، چند مورد شنیده ام که بانک هایی که سپرده سنگین 
داشتند گفته اند ســرمایه نداریم و به جای آن املاک می دهیم که این نشان 
از عزم جدی بانک مرکزی دارد و اینکه اینطور نیست که بانک ها بی قاعده 

رفتار کنند.

نبود نظام 
اعتبارسنجی 

درست، دقیق 
و جامع و البته 

اجرای درست 
آن، از مهم ترین 

دلایل نابسامانی 
وضعیت مطالبات 

غیرجاری و عدم 
ارائه تسهیلاتی 

مانند وام ازدواج، 
مسکن، خودرو، 

کالا و… به 
متقاضیان است.

گروه بانک بیمه و بورس- در حالی که 
معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی، 
اعتبارســنجی را اولویت ســال جاری بانک ها و 
امسال را »سال اعتبارســنجی« نامیده، وزیر اقتصاد 
معتقد است که اعتبارسنجی در بیشتر بانک ها، یک 
»شوخی« اســت و اعتقاد جدی به آن در لایه های 
مدیریتی وجود ندارد. البته احسان خاندوزی توضیح 
نداده که وظیفــه دولت، بانک مرکــزی و وزارت 
اقتصاد در قبال این مزاح نامربوط در این شــرایط 
اقتصادی چیست و اگر هم وظایف به درستی انجام 
شده، چرا نتیجه اش وضعیت نابسامان کنونی است!

بر اساس این گزارش مهر، اظهارات مدیران ارشد 
حوزه اقتصــاد و بانکداری کشــور، درخصوص 
اولویت اعتبارســنجی بعد از سابقه ۱۵ ساله، پاسخ 
مناسبی به این ســوال اســت که چرا اشخاص و 
نهادهای مرتبط بانکی، با وجود زیان انباشته بانک ها 
و گســترش معوقات، بدون اعتیارسنجی همچنان 
وام هــای کلان میلیاردی می گیرنــد و مردم عادی 
برای دریافت تســهیلات خرد ماننــد وام ازدواج، 
مســکن و حتی کالا، بعد از گذراندن هفت خوان 
بانکی، شــامل انواع تعهد، ضامن و وثیقه ، باید در 

صف انتظار بمانند.
مطالبات غیرجاری، یکی از چالش های اساســی 
بانک های کشــور اســت. این مطالبــات معوق و 
تسهیلات وصول نشــده، ضمن کاهش توان مالی 
بانک هــا در اعطای تســهیلات جدیــد، موجب 
کاهش سودآوری آنها و تحمیل هزینه های وصول 
مطالبات می شــود. این امر، با ایجــاد بحران های 
مالــی و پولی، علاوه بــر زیان بانک هــا، تأثیرات 
نامطلوب بر حوزه های مختلف اقتصادی و جامعه 
به ویژه متقاضیان تسهیلات دارد. از این رو، نسبت 
مطالبات غیرجاری به کل تســهیلات بانکی، یکی 
از شــاخص های ارزیابی عملکرد بانک ها و ثبات 

مالی ست.
از آنجا که مطالبات غیرجاری بــر کیفیت دارایی، 
ریســک اعتبــاری و کارآیی تخصیــص منابع به 
بخش های تولیــدی نیز تأثیرگذار اســت، کاهش 
این مطالبات، یکی از الزامات بانک هاســت و طبق 
استانداردهای نظارتی بانک مرکزی، نسبت مطالبات 
غیرجاری به کل تسهیلات برای هر بانک، باید زیر 
۵ درصد باشد. با این حال این نسبت در سال ۱4۰۰، 
حدود ۷ درصد بوده و هرچنــد هنوز آمار دقیق آن 
در سال ۱4۰۱، اعلام نشده اما بنا بر اظهارات اخیر 
وزیر اقتصاد در جلسه فروردین ماه با مدیران شعب 
خارجی، کاهش مطالبات غیرجاری در بخش ریالی، 

در سال گذشته محسوس نبود.

افزایــش مطالبات غیرجــاری که مــواردی مانند 
نکول یا معوقــات بانکی در بازپرداخت اقســاط 
وام و تســهیلات یا حتی عدم وصول آنها را شامل 
می شــود، ارتباط مســتقیمی با دو مقوله وام های 
خرد و اعتبارســنجی دارد. در صورتی که نســبت 
این مطالبات به کل تسهیلات بالا باشد، بانک ها به 
خاطر ترس از عدم وصول به موقع تسهیلات و بعضاً 
عدم بازپرداخت مطالبات توسط افراد بدحساب و 
هزینه های ناشــی از پیگیری موضوع و زیان بانک، 
از ارائه وام به متقاضیان امتناع می کنند. البته شرایط 
ویژه اقتصادی کشــور و وضعیت نامساعد سیستم 
بانکی نیز خودداری از پرداخت تسهیلات یا شرایط 

سختگیرانه برای این موضوع را تشدید می کند.
طبق آمار اعلام شده توسط مسئولان بانک مرکزی 
در خردادماه سال گذشــته، کل مطالبات غیرجاری 
شــبکه بانکی، 2۷۰ هزار میلیارد تومان، معادل ۳.۵ 
درصد کل دارایی های نظام بانکی اســت؛ معوقاتی 
که با ارائه تسهیلات فراتر از حد مجاز به اشخاص 
و نهادهای مرتبــط بانکی و ذینفــع واحد، خارج 
از الزامــات قانونی، افزایش می یابــد، در حالی که 
پرداخت وام ازدواج یا حتی تســهیلات ضروری 
چند میلیون تومانی به مردم عادی ناممکن یا محدود 
می شود. بر همین اساس، نظام بانکی کشور تا پایان 
سال ۱4۰۰، بیش از 2۰۰ هزار میلیارد تومان، با زیان 

مواجه شده است.

وام نمی دهیم، چون نظام اعتبارسنجی 
جامع نداریم!

نبود نظام اعتبارسنجی درست، دقیق و جامع و البته 
اجرای درســت آن، از مهم ترین دلایل نابســامانی 
وضعیت مطالبات غیرجاری و عدم ارائه تسهیلاتی 
مانند وام ازدواج، مســکن، خــودرو، کالا و… به 
متقاضیــان اســت. بســیاری از بانک ها بــه بهانه 
نداشتن رتبه اعتباری توســط افراد یا محدود بودن 
شــاخص های ســنجش اعتبار از دادن وام به آنها 
خــودداری می کنند. در واقع، به دلیــل عدم تقارن 
اطلاعات بین بانک و متقاضیان تسهیلات در سطوح 
مختلف، شناخت بانک از مســئولیت پذیری افراد 
در ایفای تعهدات شان مشخص نیست و پرداخت 
تسهیلات با دشــواری همراه می شــود. از این رو، 
همچنان نگاه سنتی ضامن و وثیقه محور، شاخص 

اعطای وام و تخصیص اعتبار است.
در حال حاضــر بانک ها پس از اعتبارســنجی، به 
مشتریان خوش حساب، تســهیلات مختلف اعطا 
می کنند. اشخاص حقیقی و حقوقی برای بهره مندی 
از این تسهبلات باید از طریق پرداخت به موقع سایر 

وام ها، نداشتن چک برگشــتی و…، رتبه اعتباری 
خویش را در سامانه های اعتبارسنجی ارتقا دهند تا از 
بانک های عامل وام بگیرند. بانک ها پس از استعلام، 
در صورت خوش حســاب بودن فرد بــه وی وام 
می دهند و در غیر این صورت، از اعطای تسهیلات 

خودداری می کنند.
با این حال، چالش اصلی در حوزه اعتبارســنجی 
به متقاضیان تســهیلات خرد، اتفاقاً بــه معیارها و 
سامانه های اعتبارسنجی برمی گردد. در حال حاضر، 
ملاک اصلی ســامانه های ســنجش اعتبار، به ویژه 
شرکت مشــاوره رتبه بندی اعتباری ایران، که تنها 
نهاد انحصاری تحت مجوز بانــک مرکزی در این 
زمینه است، تعیین رتبه اعتباری افراد بر اساس نحوه 
بازپرداخت، معوقات بانکی، چک برگشتی و نظایر 
آن است. این در حالی اســت که آمار و ارقام حوزه 
تسهیلات بانکی نشــان می دهد ۶۰ درصد مردم تا 
کنون وام نگرفته اند و 4۰ درصد حداقل یک بار وام 

گرفته اند.
بنابرایــن عمــلًا ۶۰ درصد مــردم از جمله بخش 
عمده ای از زوج های جوان که بــرای دریافت وام 
ازدواج، اجاره، رهن یا خرید مسکن، خرید کالا یا 
جهیزیه و مانند آن اقدام می کنند، اصلًا رتبه اعتباری 
ندارند که قابل سنجش باشــد! بانک ها نیز با استناد 
به همین موضوع و به بهانه نکول بانکی یا تأخیر در 
بازپرداخت اقســاط یا عدم وصول آن، از پرداخت 

تسهیلات به زوج ها طفره می روند.
این در حالی اســت که اتفاقاً زیان انباشته بانک ها، 
بیشتر متعلق به تسهیلاتی است که بدون اعتبارسنجی 
مناســب و فراتر از الزامات قانونی، به اشخاص و 
نهادهای مرتبط مانند شرکت های زیرمجموعه خود 
پرداخته اند و به دلیل عدم سودآوری آنها، عملًا دچار 
زیان و افزایش مطالبات غیرجاری شده اند و درصد 
کمی از نکول بانکی به متقاضیان عادی برمی گردد. به 
نظر می رسد بخشی از کنایه خاندوزی درباره شوخی 
بودن اعتبارسنجی در اعطای تسهیلات نیز به همین 

تخلفات بانک ها برمی گردد.

دو راهکار برای تسریع و تسهیل اعطای وام
علاوه بر وســعت دایــره اعتبارســنجی و تحلیل 
رفتارهــای مالی، بــرای کاهش ریســک نکول و 
در نتیجه تســهیل اعطای تســهیلات به متقاضیان، 
راهکارهای مناســبی فراتر از ضامــن و وثیقه در 
سیستم های اعتبارسنجی مدرن پیش بینی شده است. 
بر این اســاس، در صورت به روزرسانی شیوه ها و 
مقررات نظام سنجش اعتبار کشــور، حداقل با دو 
اقدام مهم می توان ضمن کیفیت بخشی اعتبارسنجی، 
اعتبارمحوری را جایگزین وثیقــه محوری کرد و 
اعطای تسهیلات را با دغدغه کمتر در زمینه ریسک 

نکول سرعت بخشید.
اتصال ســامانه های مرتبط با آئین نامه پیشگیری از 
انباشــت مطالبات غیرجاری بانکی، به ویژه سامانه 
ملی اعتبارســنجی و ســامانه متمرکــز اطلاعات 
تسهیلات و تعهدات )ســمات( از یک سو و امکان 
وثیقه سایر دارایی های اشخاص از جمله خانه، سهام 
)مانند ســرمایه گذاری در بورس، سهام عدالت(، 
یارانه، خودرو و… از سوی دیگر، دو راهکار قابل 
اجرا برای اعتبارســنجی جامع و پیشرفته است تا 
حتی افراد بدون رتبه اعتباری، امکان تعیین این رتبه 

را داشته باشند.
رتبه اعتباری، عــددی ویژه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی است که نشان می دهد آیا شخص، قادر به 
بازپرداخت بدهی یا اقساط تسهیلات خواهد بود یا 
خیر. این عدد در کشورهای پیشــرفته، بین ۳۰۰ تا 
۸۵۰ است و هرچه رتبه بالاتر باشد، بهتر است. با این 
حال، تعیین رتبه اعتباری افراد در نظام بانکی ایران 
به خاطر چالش های ذکرشده به ویژه عدم جامعیت 
نظام اعتبارسنجی، عدم به روزرســانی دیتا و عدم 
اتصال سامانه ها، یا چندان دقیق و معتبر نیست یا به 
خاطر نگرفتن وام و تسهیلات توسط متقاضی، اصلًا 

وجود ندارد!

متقاضیان وام ازدواج در جستجوی رتبه اعتباری!

عدم پرداخت وام خرد 
3متقاضیان به بهانه اعتبارسنجی بازار سرمایه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 دفتر خانە رسمی ثبت طلاق ٤۲ اشنویه

 برادر محترم موسی سرروت دربه
احتراما:برابــر رای دادگاە محترم شــعبه اول حقوقی عمومی 

اشنویه
به دادنامه 140135390000120324

مورخ 1٤٠1/1/1۷ جهت اجرای صیغه و ثبت طلاق همسرت 
نسرین انگوین نازناز

ظرف مــدت یک هفته در این دفتر طلاق حاضر شــوید و در 
صورت عدم حضور طلاق به صورت قانونی اجرا خواهد شد.

مفقودی
برگ ســبز خودرو وانت پیکان مدل 1385 به رنگ ســفید 
روغنــی بــه شــماره موتــور:11285065013 و شــماره 
شاســی:3050۷923 و شماره انتظامی : ۷1 س 695 ایران 
28 به نام وحید نطاقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقودی
ســند کمپانــی موتور ســیکلت باجــاج پالس مــدل 1392 
ایــران  انتظامــی 512/54251  شــماره  بــه  زرد  رنــگ 
شــماره  و   JLZCDE12346  : موتــور  شــماره  بــه 
شاســی:200B9228631***NEO به نام محمد عابدی 

امین مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
سند کمپانی موتور سیکلت تندر شهاب به رنگ قرمز مدل 138۷ 
به شماره انتظامی 499/2۷631 و شماره موتور:120411 و 
شماره شاسی:125T8۷0۷956***NES به نام شیر ولی 
رضائی ستوده مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
دفترچه تراکتور 285 فرگوســون 4 ســیلندر مدل 1384 
بــه رنگ قرمز و شــماره موتــور:LFW4۷83P و شــماره 
شاسی:C15840 و شماره سریال:C14050A1 به نام میثم 
محمدی به کد ملی 405193533۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.


